

विकास योजना - मूर्तिजापूर [मुळ हद्द
(दुसरी सुधारित)] जि.अकोला
महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगररचना
अधिनियम, १९६६ चे कलम ३१(१)
अन्वये सूचनेबाबत शुध्दीपत्रक...

महाराष्ट्र शासन
नगर विकास विभाग,
चौथा मजला, मुख्य इमारत, मंत्रालय,
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मुंबई - ४०० ०३२

शासन शुध्दीपत्रक क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/ईपी प्रसिध्दी/नवि-३०,

दिनांक :- ०८.०४.२०२६

संदर्भ :- शासन सूचना क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/ईपी प्रसिध्दी/नवि-३०,

दिनांक : ०४.०६.२०२५

शासन निर्णय :- सोबतची शुध्दीपत्रक महाराष्ट्र शासन राजपत्राच्या, छत्रपती संभाजीनगर विभागीय पुरवणीमध्ये प्रसिध्द करण्यात यावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नांवाने,



प्रसाद रा. शिंदे
(प्रसाद रा. शिंदे)

अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

- १) मा.सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद, यांचे सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई.
- २) मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा, यांचे सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई.
- ३) मा.मुख्यमंत्री महोदय यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- ४) मा.उप मुख्यमंत्री महोदय (नगर विकास) यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- ५) मा.उप मुख्यमंत्री महोदय (वित्त व नियोजन) यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- ६) मा.राज्यमंत्री महोदय (नगर विकास) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- ७) मा.उप सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद, यांचे सचिव महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई.
- ८) मा.उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा, यांचे सचिव महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई.
- ९) मा.विरोधी पक्ष नेता, विधानपरिषद / विधानसभा, यांचे सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई.
- १०) अपर मुख्य सचिव (नवि-१), नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- ११) संचालक, नगर रचना तथा सह सचिव, नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई.

प्रति,

- १) विभागीय आयुक्त, अमरावती विभाग, अमरावती.
- २) जिल्हाधिकारी, अकोला.
- ३) संचालक, नगर रचना, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ४) विभागीय सहसंचालक नगर रचना तथा सदस्य सचिव, विकास योजना छाननी समिती अमरावती विभाग, अमरावती.

(प्रस्तुत प्रकरणी सोबतची सूचना, शासन परिपत्रक दि.१३.०९.२०१० मधील निदेशानुसार व खालील सूचनांनुसार जाहिरात म्हणून प्रसिद्ध करून घेणेबाबत सत्वर कार्यवाही करावी.)

१	जाहिरात देणाऱ्या कार्यालयाचे नाव	नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
२	जाहिरात कोणत्या दिनांकापर्यंत द्यावयाची आहे?	तात्काळ
३	प्रसिद्धीचे स्वरूप	स्थानिक
४	कोणत्या जिल्ह्यात	अकोला जिल्ह्यात
५	किती वृत्तपत्रात	एका मराठी व एका इंग्लिश वृत्तपत्रात
६	वृत्तपत्राचे नाव	सर्वाधिक खपाच्या स्थानिक वृत्तपत्रात
७	किती वेळा?	एकदा
८	जाहिरात खर्चाचे देयक ज्या अधिकाऱ्याकडे पाठवावयाचे त्याच्या कार्यालयाचे नाव व संपूर्ण पत्ता	मुख्याधिकारी, मूर्तिजापूर नगरपरिषद, जि.अकोला.

- ५) सहायक संचालक, नगर रचना, अकोला शाखा, अकोला.
(प्रस्तुत सूचनेच्या अनुषंगाने अधिप्रमाणित करावयाच्या भाग नकाशाच्या पाच प्रती विहित मार्गाने शासनास सत्वर सादर कराव्यात.)
- ६) मुख्याधिकारी, मूर्तिजापूर नगरपरिषद, जि.अकोला.
(प्रस्तुत सूचनेचे वृत्तपत्रातील जाहिरात खर्चाचे देयक, नियमानुसार संबंधितांना अदा करण्यात यावे.)
- ७) व्यवस्थापक, शासकिय मुद्रणालय, अमरावती.
(सोबतची सूचना महाराष्ट्र शासनाच्या साधारण राजपत्राच्या अमरावती विभागीय पुरवणी भाग-एक मध्ये प्रसिद्ध करून तिच्या प्रत्येकी १० प्रती या विभागास व संचालक, नगर रचना, महाराष्ट्र राज्य, पुणे, विभागीय सहसंचालक, नगर रचना, अमरावती विभाग, अमरावती, सहायक संचालक, नगर रचना, अकोला शाखा, अकोला व मुख्याधिकारी, मूर्तिजापूर नगरपरिषद, जि.अकोला यांना पाठवाव्यात.)
- ८) निवडनस्ती (कार्यासन नवि-३०).

महाराष्ट्र शासन
नगर विकास विभाग,
चौथा मजला, मुख्य इमारत, मंत्रालय,
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई - ४०० ०३२
दिनांक : ०८.०४.२०२६

शुध्दीपत्रक

महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगररचना अधिनियम, १९६६,

क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/ईपी प्रसिध्दी/नवि-३०: ज्याअर्थी, महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगररचना अधिनियम, १९६६ च्या कलम ३१(१) मधील तसेच या अनुषंगिक शासनास असलेल्या इतर अधिकारांचा वापर करुन मूर्तिजापूर नगरपरिषद प्रारुप विकास योजनेस शासन अधिसूचना क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/वि.यो. भागशः मंजूरी/नवि-३०, अन्वये दि.०४.०६.२०२५ रोजी भागशः मंजूरी मिळाली असून सारभूत फेरबदलांबाबतची पुनर्प्रसिध्द विकास योजना शासन सूचना, नगर विकास विभाग क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/ईपी प्रसिध्दी/नवि-३०, दि.०४.०६.२०२५ अन्वये जनतेकडुन सूचना / हरकती मागविण्याकरीता प्रसिध्द करण्यात आलेली आहे.

आणि ज्याअर्थी, उक्त सूचनेतील परिशिष्ट- ब मधील सुचीमध्ये काही सुधारणा करणे आवश्यक आहे. त्यानुसार या शुध्दीपत्रकाद्वारे खालीलप्रमाणे दुरुस्ती करण्यात येत आहे.

शुध्दीपत्रक

शासन निर्णय क्र.टिपीएस-२५२३/१०१७/प्र.क्र.१३९/२०२३/ईपी प्रसिध्दी/नवि-३०, दि.०४.०६.२०२५ रोजीच्या अधिसूचनेसोबतच्या परिशिष्ट - ब मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे.

वगळले ला भाग	स्थान	आरक्षण क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम २६ नुसार प्रसिद्ध विकास योजनेनुसारचा प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३० नुसार शासनास मंजूरीसाठी सादर विकास योजनेनुसारचा प्रस्ताव	शासनाने, महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३१(१) नुसार मंजूर केलेला फेरबदल
२	३	४	५	६	७
EP-14	Mouja Murtizapur Survey No.10, 11	Site No.25, 26, 27	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No.26, "Playground" Site No.27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No. 26, "Playground" Site No. 27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" and Site No.26, "Playground" are proposed to be deleted and included in residential zone.



					Also area under Site No.27-"Library" and Site No.26, "Playground" is proposed to be reserved newly as Site No.27, "Primary School and Playground".
--	--	--	--	--	--

वगळले ला भाग	स्थान	आरक्षण क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम २६ नुसार प्रसिद्ध विकास योजनेनुसारचा प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३० नुसार शासनास मंजूरीसाठी सादर विकास योजनेनुसारचा प्रस्ताव	शासनाने, महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३१(१) नुसार मंजूर केलेला फेरबदल
२	३	४	५	६	७
EP-14	Mouja Murtizapur Survey No. 10, 11	Site No.25, 26, 27	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No.26, "Playground" Site No.27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No. 26, "Playground" Site No. 27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" and part area of Site No.26, "Playground" are proposed to be deleted and proposed to be included in residential zone. Also area under Site No. 27-"Library" and part area under Site No. 26, "Playground" towards southern side of Site No. 27-"Library" is proposed to be reserved newly as Site No. 27, "Primary School and Playground" as shown on plan.

सदरची सूचना महाराष्ट्र शासनाचे www.maharashtra.gov.in (कायदे व नियम) या संकेतस्थळावर उपलब्ध राहिल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशाने व नावाने,



(Signature)

(प्रसाद रा. शिंदे)

अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
4TH FLOOR, MAIN BUILDING, MANTRALAYA,
MADAM KAMA MARG, HUTATMA RAJGURU CHOWK.
MUMBAI - 400 032.

DATED : 08.04.2026

Corrigendum

The Maharashtra Regional & Town Planning Act, 1966

No.TPS-2523/1017/CR-139/2023/EP Publish/UD-30: Whereas, Development Plan of Murtizapur Municipal Council, Dist.Akola, has been sanctioned partly by Urban Development Department vide Notification No. TPS-2523/1017/CR-139/2023/DP Part Sanction/2020/UD-30, Dated the 04.06.2025 and the Republished Development Plan of Murtizapur of excluded part of substantial nature has been published by the Government vide Urban Development Department's Notification No.TPS-2523/1017/CR-139/2023/EP Publish/UD-30, dated the 04.06.2025 for inviting suggestion / objection.

And whereas, some errors are observed and needs to be corrected in the Schedule-B appended to the Notice published. Accordingly the correction is made as under:-

CORRIGENDUM

The following correction is made in Schedule-B, Development plan (Partly sanctioned) of published Notification No.TPS-2523/1017/CR-139/2023/EP Publish/UD-30, dated the 04.06.2025

For					
Excluded Part	Location	Site No.	Proposal as per Development Plan published u/s 26 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.	Proposal as per Development Plan submitted to state Government for sanction u/s 30 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.	Proposal as sanctioned by the Government u/s 31(1) of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.
2	3	4	5	6	7
EP-14	Mouja Murtizapur Survey No.10, 11	Site No.25, 26, 27	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No.26, "Playground" Site No.27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No. 26, "Playground" Site No. 27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" and Site No.26, "Playground" are proposed to be deleted and included in residential zone. Also area under Site No.27- "Library" and Site No.26, "Playground" is proposed to



					be reserved newly as Site No.27, "Primary School and Playground".
--	--	--	--	--	---

Read as					
Excluded Part	Location	Site No.	Proposal as per Development Plan published u/s 26 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.	Proposal as per Development Plan submitted to state Government for sanction u/s 30 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.	Proposal as sanctioned by the Government u/s 31(1) of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966.
2	3	4	5	6	7
EP-14	Mouje Murtizapur Survey No.10, 11	Site No.25, 26, 27	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No.26, "Playground" Site No.27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" Site No. 26, "Playground" Site No. 27, "Library"	Site No.25, "Primary School and Playground" and part area of Site No.26, "Playground" are proposed to be deleted and proposed to be included in residential zone. Also area under Site No. 27-"Library" and part area under Site No. 26, "Playground" towards southern side of Site No. 27-"Library" is proposed to be reserved newly as Site No. 27, "Primary School and Playground" as shown on plan.

This Notice shall also be made available on the Government website www.maharashtra.gov.in (Acts / Rules)

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,



(Prasad R. Shinde)

Under Secretary to Government